



ریسسی درخواست کرد  
گزارش وضعیت زندان‌ها  
و بازداشت‌های غیر ضرور

یکشنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۹ - ۲ صفر ۱۴۴۲ - ۲۰ سپتامبر ۲۰۲۰

# هشدار

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران



تکذیب پایان دوره محکومیت  
مهدی هاشمی  
مروخصی، نه آزادی!

سال ششم - شماره ۱۵۱۳ - ۸ صفحه - قیمت ۲۰۰۰ تومان

## فرمانده سپاه: اگر تار مویی از سر یک ایرانی کم شود... هشدار نظامی ایران به آمریکا

شدت گرفتن تهدیدات ترامپ علیه ایران، مقامات نظامی کشور را به واکنش واداشت. سرلشکر سلامی با بیان این‌که دشمن همه جا زیر دید ما است و اگر لازم باشد زیر تیر ما نیز قرار خواهد گرفت، خطاب به ترامپ تاکید کرد که اگر تار مویی از سر یک ایرانی کم شود، تمام کرک و پشم‌های شما را به باد می‌دهیم، این تهدید جدی است و ما همه چیز را در عمل ثابت می‌کنیم.

پوریا اخوای: خواننده موسیقی ایرانی در گفت‌وگو با همدلی:

## اهداف خیر خواهانه «عملدار» انگیزه حضور م بود

**همدلی** | بنامست از یکم مهرماه روی صحنه تالار وحدت حاضر شد تا به‌عنوان تک‌خوان در موسیقی نمایش «عملدار» اجرا کند. موسیقی نمایش عاشورایی «عملدار» در سوگ و رثای حضرت عباس(ع) از دهه سوم محرم به همت بنیاد فرهنگی هنری رودکی در تالار وحدت روی صحنه خواهد رفت. این اثر شامل یازده تابلوی نمایشی است و با همراهی ارکستر سمفونیک تهران و گروه آوازی به رهبری بردیا کیارس و خوانندگی پوریا اخوای و جلوه‌های ویژه تصویری و حرکتی، ساخته‌وپرداخته پوریا خادم آهنگساز اجرا می‌شود. حسین پارسی‌سار کارگردان و پرویز پرستویی تهیه‌کننده این پروژه هستند.

## مخالفت آلمان، فرانسه، انگلیس و دبیرکل سازمان ملل با تصمیم ترامپ؛

# مکانیسم ماشه برگشت خورد

**همدلی** | در حالی که ترامپ دیروز و امروز را روزهای بازگشت تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران اعلام کرده بود، آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل در این باره تاکید کرد که در خصوص بازگشت تحریم‌ها، شورای امنیت تصمیم خواهد گرفت. بر همین اساس برخی

کارشناسان معتقدند که با توجه به ادله و شواهد و نیز مواضعی که طرفین مختلف درباره طرح آمریکا برای بازگشت تحریم‌های سازمان ملل منتشر کرده‌اند، در میدان عمل هیچ اتفاق تازه‌ای در این روزها درباره ایران نخواهد افتاد...

گزارش همدلی از افزایش ابتلای کودکان و نوجوانان به ویروس کرونا؛



کووید ۱۹  
زیر ۱۸ سال

قول های مدیران استان کرمانشاه  
به مستاجران زلزله زده سرپل ذهاب؛



وعده‌هایی که  
دوساله شد

## اجرای سیاست مالیات بر خانه‌های خالی هم کارساز نبود ادامه سرکشی قیمت مسکن

**همدلی** | چند وقتی از اجرای سیاست مالیات بر خانه‌های خالی که قرار بود با فشار به مالکان و افزایش عرضه مسکن، قیمت هر متر واحد مسکونی در تهران را با روند نزولی همراه کند، می‌گذرد، اما گزارش‌ها همچنان حکایت از بالا رفتن قیمت‌ها در این بازار دارد. گفته می‌شود، متوسط قیمت یک متر مربع زیربنای مسکونی درفصل بهار ۶۲٫۷درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته و این روند صعودی همچنان ادامه دارد. این شیب تند گرانی در حالی مطرح است که در تابستان امسال و همزمان با آغاز فعالیت سامانه املاک و اسکان کشور، قرار شد تا از خانه‌های خالی مالیات اخذ شود ...

## استاندار تهران: صدای انفجار شرق تهران ناشی از زرمایش اطراف پارچین بود

معاون امنیتی و انتظامی استاندار تهران گفت: صدای انفجار بامسداد جمعه در شرق پایتخت با برگزاری یک رزمایش در اطراف پارچین مرتبط بوده و هیچ‌گونه خسارتی در رابطه با آن گزارش نشده است. حمیدرضا گوردزی روز شنبه با اعلام این خبر افزود: اجرای این رزمایش از روز پنجشنبه در حوالی این منطقه آغاز شده بود و تا ظهر روز جمعه ادامه داشت.



دفاعیات سعید مرتضوی در دادگاه اعاده دادرسی مجدد پذیرفته نشد

## مردود دادگاه دادرسی

فرمانده سپاه: اگر تار مویی از سر یک ایرانی کم شود...

## هشدار نظامی ایران به آمریکا

حال کوچک شدن است، به دلیل آنکه قدرت‌های جدیدی در حال ظهورند و اسلام با ایفای نقش تمدنی در قامت یک قدرت ظاهر شده است.» او اضافه کرد: «قرن آمریکا با پایان قرن بیستم به پایان رسید و به دلیل مقاومت انقلاب اسلامی در مقابل استعمار آنان، امروز در همه جای عالم آزادی خواهان و مسلمانان با الگوپذیری از انقلاب، برابر آمریکا صف کشیده‌اند و قدرت ساخته‌اند.» سرلشکر سلامی با اشاره به وضعیت مناسبات سیاسی آمریکا اظهار کرد: «از نظر سیاسی آمریکا امروز منزوی شده است؛ در موضوع تحریم تسلیحاتی حتی متحدان سنتی خود را نیز به همراه نداشت و تنها به دومینیک متگی بود.» سردار سلامی با بیان این‌که پایان آمریکا واقعیتی انکارناپذیر است، گفت: «در موضوع مکانیسم ماشه نیز ماشه‌ای است که حتی اگر چکیده شود، گلوله‌ای از آن خارج نخواهد شد.» او در ادامه خاطرنشان کرد: «امروز شعارهای انقلاب اسلامی تا قلب آمریکا پیش رفته و از آمریکا چیزی جز دود، آتش و شکستن حرمت انسان‌ها در خیابان‌ها و ناتوانی در مدیریت بیماری و فروپاشی نظام سلامت چیزی باقی نمانده است؛ انحطاط اخلاقی تمام زندگی رهبر آمریکا را فرا گرفته و اکنون نیز آمریکایی‌ها برای نشان دادن قدرت نظام مجازی بر گردن برخی حکام خودفروخته می‌اندازد تا مانور قدرت دهد، ما را تهدید می‌کند.»

ادامه در صفحه ۲

روحانی جلسه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا:

## کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی در هفته‌های اخیر، نگران کننده است

رئیس جمهور گفت: رعایت پروتکل‌های بهداشتی در هفته‌های اخیر در کشور پایین آمده و این نگران کننده است. این میزان از ۸۰ درصد به ۶۰ درصد کاهش یافته و این خبر بدی است. ما باز هم تاکید می‌کنیم که در همه‌جا اصول بهداشتی را رعایت کنند. به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با ویروس کرونا با تاکید بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی اظهار کرد: برخی دوگانه‌انگاری‌ها در جامعه ما مطرح می‌شود مثل سلامت و معیشت، سلامت و دیانت، سلامت و آموزش؛ این دوگانه‌ها نادرست است. ما فکر نکنیم اگر نوجوانی به مدرسه رود مبتلا می‌شود اما اگر در کوچه بازی کند نه این ویروس می‌تواند همه‌جا باشد و در عین حال اگر پروتکل‌ها را رعایت کنیم، هیچ‌جا نباشد. وی افزود: آمار و ارقام نشان می‌دهد آن مشاغلی که کارمند و کارگر زیاد داشتند و مراعات کردند کمتر مبتلا شدند و آنجا که تعداد کارگران و کارمندان کم بوده و مراعات نکردند مبتلا شدند. پس دلیل نیست که کارگر زیاد باشد یا کم. آموزش در خانه باشد یا مدرسه. آنچه مهم است رعایت پروتکل‌های بهداشتی است. رئیس‌جمهور یادآور شد: در ماجرای کنگور هم برخی به نام نه نوشتند که امسال از کنگور بگذرید و با آن کاری نداشته باشید. اما دیدیم که نزدیک به نهمصد هزار نفر آمدند ولی کسی مبتلا نشد که از عجایب است. یعنی از میزان آن جمعیت نهصد و چهل هزار نفری که شرکت کردند، تنها ۶۸ نفر که احتمال می‌دادند مشکلی داشته باشند را تست گرفتند که نتایج منفی بود. در حالی که ما می‌گفتند شما یک سال این کنگور را عقب بیندازید و یک سال نتیجه کار این جوانان را معلوم نکنید.

**ZAR SHOURAN**  
محرک کسرش جهان و معانی معنی  
طراحی زهره ناز

**آگهی تجدید فراخوان مناقصه عمومی  
یک مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی)  
"انجام عملیات ۲۰,۰۰۰ (بیست هزار) متر  
حفاری اکتشافی  
و مغزه گیری به روش وایر لاین در  
معدن طلای زرشوران"**

**سازمان آگهی‌های**  
روزنامه شهرک  
۰۲۱۸۸۸۹۹۹۶۶۶۸  
۰۹۱۶۶۶۶۶۶۶۶۶۶

## اگر یک زن رئیس‌جمهور شود

شهروندان، احترام و رعایت کرامت و انسانیت شهروندان، معتقد به اهمیت دموکراسی و تأثیر آن در رشد و توسعه کشور و شهروندان و آگاهی کامل از فعالیت‌های سیاسی و فرهنگی در جهان بیرون باشد. رئیس‌جمهور زن که ائتلاف ملی تغییر را حوزه داخلی و خارجی زندگی همراه با صلح، آرامش و رفاه وزیران خود را از شهروندان توسعه‌یافته جامعه مدنی و گروه‌های حاشیه‌ای برای تشکیل کابینه ائتلاف ملی تغییر برمی‌گزیند وی که همراه با معاون اول ترک (آزری) کارزار انتخاباتی را برای جلب رأی‌دهندگان در سطح کشور آغاز می‌کند متعهد به انتخاب وزیر آموزش و پرورش از صنف معلمان، وزیر کار از صنف کارمندان و کارگران، وزرای زن و وزیرانی از گروه‌های قومی بلوچ، کرد، گیلکی، لر، عرب و اقلیت‌های مذهبی مسیحی، کلمی و زرتشتی، انتصاب معاون حقوقی از بین حقوقدان مطرح کشور، معاون اقتصادی از اقتصاددانان برجسته، رئیس سازمان محیط‌زیست از بین فعالان محیط‌زیست و تأسیس وزارت امور زنان خواهد بود.

رئیس‌جمهور زن که پیام‌آور صلح منطقه‌ای و جهانی است، باور به تغییر سیاست خارجی با نقش قدرت مدنی و جهت‌گیری توسعه و رشد اقتصادی دارد که با رد سیاست‌های خشونت‌آمیز و توسعه‌طلبانه و ممانعت از به‌کارگیری خشونت علیه هریک از کشورهای اقدام به افزایش همکاری چندجانبه، پذیرش نظام بین‌المللی موجود و تعامل با آن، پرهیز از تنش و تقابل با نظام بین‌المللی، گسترش و تعمیق هرچه بیشتر روابط با همسایگان و سایر کشورها، اولویت یافتن توسعه اقتصادی بر توسعه ایدئولوژی، تقدم توسعه ملی و رفاه شهروندان ایرانی بر سایر اهداف، تحقق امنیت اقتصادی و جذب سرمایه‌گذاران خارجی برای ایجاد اشتغال گسترده می‌کند. رئیس‌جمهور زن که باور به نظام غیرمتمرکز دارد استانداران و فرمانداران را با مشارکت شهروندان منصوب خواهد کرد و برای توزیع عادلانه قدرت، ثروت، فرصت، خدمات و امکانات بین مناطق مختلف، توسعه و رشد همه‌جانبه کشور اختیارات بیشتری را به استان‌ها واگذار خواهد کرد. رئیس‌جمهور زن که باور به هویت شهروندی به‌عنوان هویت ملی دارد. هویت شهروندی که بر مبنای حقوق بشر و شهروندی است که به برابری همه شهروندان ایرانی به‌عنوان اعضای یک دولت ملی تأکید دارد، وی در پی تغییر در مدیریت اقتصادی و تحقق دولت رفاه است با برنامه‌ها و سیاست‌های منظم و هوشمندانه حداقل‌های زندگی و رفاه اقتصادی و معیشتی را برای همه شهروندان ایرانی تأمین می‌کند. این رئیس‌جمهور سیاست زیست محیط‌گرایی و اهمیت محیط‌زیست و حفاظت از تنوع زیست‌محیطی، دارا بودن جامعه‌ای سالم و محیط زیستی پاک و عاری از آلودگی را اتخاذ می‌کند. نویسنده این اطمینان خاطر را به شهروندان ایرانی می‌دهد که انتخاب رئیس‌جمهور زن و تحقق اقدامات فوق همراه با بازنگری همه‌جانبه قانون اساسی برای گذر از قانون اساسی معمولی به قانون اساسی شایسته که بر مبنای حقوق بشر و شهروندی، آزادی‌های بنیادین، حاکمیت شهروندان، معیارهای انتخابات شفاف-آزاد و عادلانه، صلح پایدار و همزیستی جهانی عادلانه متناسب با مرحله و شرایط کنونی کشور است که ایرانی جدید را به وجود خواهد آورد.



مسعد سلیمی  
وکیل دادگستری

«سنع قانونی وجود ندارد و شاید در دوره‌های آتی رئیس‌جمهور زن هم داشته باشیم» این پاسخ سخنگوی شورای انتخابات شفاف، آزاد و عادلانه مهم‌ترین ابزاری است که شهروندان برای تحقق اراده خود و مشارکت در ساختار قدرت و عنوان مشخصه اساسی نظام دموکراسی به‌صورت دوره‌ای برای تداول قدرت مطابق با اصول و استانداردهای جهانی، بی‌طرفی کامل حاکمیت و احترام به اصل برابری نامزدها با رعایت بدیهی‌ترین حق شهروندان ایرانی در دستیابی به نامزدهای انتخاباتی، به‌ایده‌ها، باورها یا منافع آن‌ها نزدیک‌تر باشند برگزار تا همانا این انتخابات اراده شهروندان ایرانی را به شیوه‌های دوره‌ای، آزاد و عادلانه بیان کند. انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری در حالی خردادماه ۱۴۰۰ برگزار می‌شود که از یک‌سوی کشور گریبان‌گیر چالش‌ها و بحران‌های متنوع اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، مدیریتی، افزایش نارضایتی عمومی از ادامه وضعیت کنونی حاکم و احتمال وقوع اعتراضات گسترده شهروندان ایرانی و از سوی دیگر با احتمال پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و برنامه‌ها و سیاست‌های تحریمی و تنش‌زا این دولت برای افزایش محدودیت‌ها و فشارها بر جمهوری اسلامی و انزوای بیشتر در سطح جهانی و ایجاد ائتلاف بین‌المللی علیه ایران خواهد بود، که می‌طلبد در راستای تحقق اراده این شهروندان و جلب مشارکت حداکثری آن‌ها در انتخابات ریاست جمهوری و ایجاد بستر تغییر در این دوره، دستیابی به رفاه اقتصادی و بهبود اوضاع، کاهش چالش‌ها و بحران‌های درونی، افزایش رضایتمندی و مشارکت بیشتر شهروندان در اداره کشور، تغییر سیاست خارجی باهدف رفع تحریم‌ها و کاهش فشارهای جهانی، تمرکز بر توسعه اقتصادی و داشتن روابط مسالمت‌آمیز با دیگر کشورها که از مهم‌ترین مطالبات شهروندان ایران است رئیس‌جمهوری انتخاب‌شده که ظرفیت کنشگری ایران در صحنه جهانی برای دستیابی به اهداف مذکور را داشته باشد تا ضمن همراهی داشتن حمایت اکثریت شهروندان ایرانی شرکت‌کننده در انتخابات، مقبولیت و احترام جهانی را تحصیل کند، رئیس‌جمهوری با مؤلفه‌های جدید و آزموده‌نشده‌ای که پیام‌آور صلح، آرامش و رفاه است که می‌توان این اوصاف را تنها در رئیس‌جمهور زن یافته. رئیس‌جمهور زن شهروندپایور، پاک‌دست و مبارز با فساد جهت جلب اعتماد عمومی و آرای شهروندان ایرانی و مقبولیت جهانی برای اداره کشور در این برهه حساس و گذر کشور به‌سوی تغییری و بهبود اوضاع او را نیازمند اوصافی علاوه بر شرایط قانونی می‌کند، وی دارای رویکرد تغییر و همگرایی، شفافیت، استقلال، پذیرش عمومی و بالای اجتماعی، آگاهی از امکانات و توانایی‌های کشور در همه حوزه‌ها، احساس فقر و نیاز اقتصادی شهروندان و برنامه‌ریزی برای رشد اقتصادی و پیشرفت کشور و بالا بردن رفاه شهروندان، انعطاف‌پذیری و تمایل به تغییر متناسب با تغییرات جامعه، اتخاذ برنامه و سیاست‌ها بر اساس خواسته‌ها و آرمان‌های

## «پاک‌ترین مبارزه» نیاز امروز ایران



فرروزان آصف نخعی  
روزنامه‌نگار

«الکساندر واسیلیویچ مدوید» کشتی‌گیر افسانه‌ای اتحاد جماهیر شوروی و جهان، زمانی که برای نخستین بار با «غلامرضا تختی» کشتی می‌گیرد، می‌گوید: «تازه فهمیدم یک حرف خوب چه ویژگی‌هایی دارد.» تختی و مدوید سه مرتبه با یکدیگر کشتی گرفته و مبارزه کردند؛ اما مهم‌ترین مبارزه او با مدوید، در مسابقات جهانی ۱۹۶۲ تولید بود. ولی مدوید قهرمان شد، زیرا اسطوره اخلاق تختی این گونه خواست. او اخلاق جوانمردان جنوب شهر تهران، و اخلاق مکتب طالقانی را در هم آمیخت و با خلق جهان پهلوان، شکوهمندترین صحنه را خلق کرد. در آن مسابقه مدوید از درد ناحیه زانو به شدت رنج می‌برد و تختی با آگاهی از آن در طول مسابقه به پاشنه آشیل و نقطه ضعف او برای قهرمان شدن حمله نبرد و این گونه بود که تختی، با وزن کشتی، به دلیل سنگین‌تر بودن، مقام اولی را به حریف واگذار کرد و با رسیدن به مقام دوم، به قول مدوید «پاک‌ترین مبارزه» را رقم زد. «پاک‌ترین مبارزه»، برای چند دهه از تختی، الگوی فرهنگ جوانمردی برای ایرانیان ساخت، و با آن که او فعال سیاسی و عضو شورای مرکزی جبهه ملی ایران، حرکت مرحوم محمد مصدق را در کنار مرحوم طالقانی و... نمایندگی می‌کرد، اما رجال سیاسی ایران کمتر مثنی او را سرمشق زندگی سیاسی خود قرار دادند. از اینرو در مرگ جهان پهلوان، برخی تا می‌توانستند الگوی دیگری از رفتار سیاسی را بنیان نهند و در پیکر مثنی اصلاحی تختی در فرهنگ عامه، برخی نخبگان سیاسی، زخمه‌هایی سترگ وارد کردند. حالا فرزند با جای پای پدر گذاشته و الگوی او را یادآوری و پریشانی می‌کند. او نشان می‌دهد که آنقدرها هوشیاری دارد که از قید طرح خیال‌های دل‌خوش کتک (فورواردهای خیره‌های درست و غلط امروزین باید برد و این یعنی شناسا کردن خلاف رود که هزینه دارد. جریان مسلطی که با هر شیوه‌ای می‌خواهد پوزه دشمن و مخالف را به خاک بمالد و پیروز از میدان بیرون برود. ولی اخلاق اصلاحی پدرش در حوزه ورزش و کمرنگ‌تر در حوزه سیاست، امروز از میان کاسته‌های خود بر خاسته، امری که نیاز امروز اصلاح‌طلبان و جریان اصلاح‌طلبی است. او در فیلم کوتاهی که در باره نحوه درگذشت پدرش منتشر کرده، به تاکید درباره عذرخواهی از ساعد مدیر هتل آتلانتیک که پدرش در آن جا خودکشی کرد و حمله و اتهامات زیادی متوجه ایشان شد، قلم‌فرسایی می‌کرده است. علاوه بر این فرزند نیز در پیگیری کنش اصلاحی، از میزان دروغ‌گویی، خشونت و انسداد در نظام پهلوی برای خود مغازه دونبش باز کرده، و هیچ‌گاه نقطه ضعف رژیم را پنهانی برای کسب مشروعیت نمی‌کند، هرچند روشنفکران بزرگی در تاریخ سیاسی معاصر مرگ پدرش را به دست رژیم پهلوی تأیید کرده باشند، او حالا روش مبارزه پدرش را به جهان ما یادآوری می‌کند. مبارزه با نقطه ضعف بدون توجه به نقطه قوت، با یاخت - باخت است. نقد نقطه قوت است که می‌تواند سازنده پیش برده، تکاملی، و پهلوان‌ساز باشد. دیدن نقطه قوت مخالف و حتی دشمن، چشمان پهلوانی سلیم‌النفس می‌خواهد. پهلوانی که مرزهای اندیشه‌اش، برای برتاب تیر از کمان آرش کمانگیر، برای تعیین مرزهای هویتی، فکری و عملی، نیازمند ورزیدگی اندیشه و عمل است. هرچه ورزیدگی از فکر و درون سالم برخیزد، در عمل نیز نیازمند شجاعت راهی، از جبرهای محیط و زندانی‌های گوناگونی است که منابع فردی و گروهی را احاطه کرده‌اند، و اصلاحات همواره سرشار از چنین روش‌هایی بوده و اغلب اصلاح‌طلبان خالصی از آن. امروز اصلاحات نیازمند فکر و سخن پاک به تنهایی نیست؛ بلکه نیازمند عمل پاک نیز هست که میان این آخری با آن دو، شکاف بزرگی نیفتده است. عمل غلامرضا و بابک تختی همواره شکاف میان آنها را پر کرده است. بابک تختی اکنون پهلوانی را در جهان زیست امروزین ما که همه چیز هست، جز اصلاح، به ارمان آورده است. سنت جوانمردی پدرش به او آموخته که می‌توانی بیازی، و با استوارسازی اخلاق، برنده‌ای برای همه فصول باشی. راه اصلاح، راه پیروزی، برای همه زمان‌هاست.